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HYRJE

TIK-u dhe përdorimi i tij do t’i ndihmojë nxënësit që njohuritë dhe shkathtësitë e zhvilluara t’i 
transferojnë me sukses në mjedisin ku jetojnë dhe veprojnë. Ata do të mësojnë të përdorin TIK-un 

ndërlidhjen e shkathtësive personale me përvojën e tyre, edukimin dhe zhvillimin e qëndrueshëm, 
Qëllimet kryesore të lëndës së TIK-ut janë: 

Zhvillimi dhe thellimi i njohurive në lëminë e TIK-ut dhe rëndësia e saj në jetë dhe punë.

prezantimeve, multimediat, duke demonstruar me raste konkrete. Lënda e TIK-ut ka një lidhje 

promovimin modern të tyre, përmes TIK-ut. Përdorimi i TIK-ut ndihmon në përvetësimin më të 

Pse shërben ky libër? 

edhe në kurrikulën e TIK-ut. 

Çfarë synon ky libër? 
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Çfarë përmban ky libër?

• të sqarojë

• të udhëheqë
planifikimin vjetor, periudhave ditore, 

situatat e të nxënit, format e vlerësimit etj.,
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II. Programi mësimor, kompetencat dhe kuptimi i tyre

Kompetencat kyçe dhe Tik-u 

nëpërmjet rezultateve të të nxënit, duke dhënë qartë rolin që ato kanë në përdorimin dhe në trajtimin e 

nxënës të zotërojë aftësinë: 
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III. Teknika të mësimdhënies

stile të të nxënit.
nxënës mësojnë përmes perceptimit, të tjerë mësojnë duke  disa përmes 
të parit dhe të dëgjuarit,

diskutimet, por ka të atillë që përqendrohen më shumë në të menduarit, te kujtesa, në të kuptuarit. 

punës mësimore, përputhshmërisë së stileve të të nxënit dhe përdorimit të metodave apo teknikave  
të mësimdhënies në varësi të stileve të përdorura.

Përdorimin e Tik-ut si mjet në orën e mësimit mund ta shohim në disa raste siç po i përshkruajmë më poshtë: 

online
individual, si dhe komunikimi online

1. 
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online.

2. 

duket i pamjaftueshëm për orën interaktive, zhvillimi i mësimit me një kompjuter ka disa përparësi:

për asimilimin e njohurive dhe ofron mundësi për përmirësimin e sistemit arsimor. 

Për këtë arsye, rekomandohet aplikimi i metodave të reja të mësimdhënies dhe nxënies duke 

nevojiten këto pajisje:

mësojnë njësoj dhe nuk kanë të njëjtat nevoja. 
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Brainstorming (Stuhi mendimesh)

një çështjeje dhe të diskutojnë rreth saj me synim ndërtimin e njohurive të reja. Kjo teknikë 

Harta  e koncepteve (Konceptograma)

 në përvetësimin 
e njohurive, integrimin logjik dhe aftësinë për zbatimin e tyre, si dhe shprehinë e një pune 
krijuese. Konceptograma shërben si

-

në etiketa.

qendrore.
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tyre.

-

Tema
3

Tema
4

Tema�ka 4.1

Tema�ka 4.2

Tema�ka 4.3

Tema
1

Tema
2

Projekte kërkimore

e më shumë se një metode dhe teknike, si: intervista, vrojtimi, studimi rasti, dhe pse jo, edhe 

kur nxënësit kanë për të trajtuar temën e kërkimit në Internet ose editimi i dokumenteve online, 

sa këto të dhëna përputhen me njohuritë lëndore. 

Udhëzime për përdorimin e saj:

dhe jashtë mureve të shkollës.
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Të mësuarit me projekte (Projekti) 

kërkimor e krijues, nxit zhvillimin e aftësive të larta të të menduarit, aftësive komunikuese, të 

prezantimi i projektit ose i produktit të krijuar.

IV. Organizimi i procesit të mësimit
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anë të mjeteve konkrete etj. 

Planifikimi dhe përzgjedhja e metodave të mësimdhënies në mësimin e TIK-ut mban parasysh: 

-

të jenë plotësues të njëri-tjetrit. 

për klasën e tij. Ato kanë në qendër pjesëmarrjen aktive të nxënësve përmes njohurive që ata kanë. 

software

“Jam kurioz të njoh dhe zhvilloj aftësi që lidhen me multimedian dhe kërkimin në Inter-
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V. Materiale dhe burime mësimore

softuerë arsimore, projekte, të ndryshme, analiza dhe raporte të ndryshme të lëmit përkatës dhe 
materiale përkatëse pune.

informative.

Disa nga mjetet më të përdorshme didaktike janë: 

të ndryshme. 
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VI. Lidhja ndërlëndore

Fushat 
kurrikulare

Shembujt konkret se si lidhet TIK me lëndët

Artet You Tube (

ndryshme në industrinë e muzikës.

Gjuhët dhe 
komunikimi

 artikuj që kanë lidhje me 
temën (
kritike analizojnë ato. Vlerësojnë faktet e paraqitura dhe komentojnë në lidhje me 

Shoqëria dhe 
mjedisi

tyre rreth artikujve me nxënësit e tjerë të klasës.

mirë në mjediset online

prindërit për krimin kompjuterik dhe përshkruajnë hapat që ata duhet të marrin 
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Matematikë online ( ) për të përdorur simulimet 
online për pyetjet  matematikore.

excel (spreadsheet)  për të ilustruar krahasimin e rritjes.

aftësitë e nxënësve për analizë të dhënash do të zhvillohen për të përfshirë pilotime 

Excel për të hedhur të dhëna matematikore, ata mund ta 

Excel-in.

Shkencat 
natyrore

online

të hapësirës. 
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data loggers, spreadsheets, databases, 
imagjinatës
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Aspektet e përgjithshme të planit të orës mësimore                   Data:______________
Fusha kurrikulare: 
Jeta dhe puna    

Lënda: TIK Shkalla e kurrikulës: V Klasa: XI

Tema  në internet Rezultati i të nxënit të temës

internetit.
Rezultatet e të nxënit për kompetencat kryesore të shkallës:

Rezultatet e fushës së kurrikulës: 

Njësia mësimore:

Rezultati/et e të nxënit për orën mësimore

Nxënësi/ja: 

Ndërtimi i njohurive: Diskutim i përbashkët

rikujtojnë njohuritë e përftuara një vit më parë. 

Përforcimi i të nxënit: Punë individuale
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Kriteret e suksesit: 

Burimet, mjetet e konkretizimit dhe materialet mësimore: teksti shkollor, kompjuteri, 

Lidhja me lëndët e tjera mësimore dhe/apo çështjet ndërkurrikulare:  

Përshkrimi i metodologjisë dhe veprimtaritë e punës me nxënës gjatë orës mësimore
Parashikimi i njohurive: Parashikimi me terma paraprakë:

Situata e të nxënit (Veprimet në situatë), nëpërmjet ndërtimit të njohurive 

Përforcimi i të nxënit: Rishikim në dyshe:
Hapi I

demonstruar hapat përkatës. 

Hapi II: Vëzhgo – Analizo – Diskuto 

Vlerësimi i nxënësve
Përmes vlerësimit për të nxënit (Listës së kontrollit), mësimdhënësi i ndihmon nxënësit në 

Detyrat dhe puna e pavarur
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Aspektet e përgjithshme të planit të orës mësimore                   Data:______________
Fusha kurrikulare: 
Jeta dhe puna    

Lënda: TIK Shkalla e kurrikulës: V Klasa: XI

Tema  në internet Rezultati i të nxënit të temës

Rezultatet e të nxënit për kompetencat kryesore të shkallës: 

Rezultatet e fushës së kurrikulës: 

Njësia mësimore:
Fjalët kyçe: të dhënave, 

Rezultati/et e të nxënit për orën mësimore

Nxënësi/ja:

Kriteret e suksesit:
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Burimet, mjetet e konkretizimit dhe materialet mësimore: teksti shkollor, kompjuteri, 

Lidhja me lëndët e tjera mësimore dhe/apo çështjet ndërkurrikulare:  

Përshkrimi i metodologjisë dhe veprimtaritë e punës me nxënës gjatë orës mësimore
Parashikimi i njohurive: Parashikimi me terma paraprakë:

Ndërtimi i njohurive: Diskutim i përbashkët:

Përforcimi i të nxënit: Rishikim në dyshe:

ër

krijim e faqeve të ndryshme. 

Vlerësimi i nxënësve

Detyrat dhe puna e pavarur
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Aspektet e përgjithshme të planit të orës mësimore                   Data:______________
Fusha kurrikulare: 
Jeta dhe puna    

Lënda: TIK Shkalla e kurrikulës: V Klasa: XI

Tema: Kë ë internet Rezultati i të nxënit të temës:

Rezultatet e të nxënit për kompetencat kryesore të shkallës:

Rezultatet e fushës së kurrikulës: 

Njësia mësimore: ë e detajuara të kërkimit në internet
ërkimit

Rezultati/et e të nxënit për orën mësimore

Nxënësi/ja: 

Kriteret e suksesit:

Burimet, mjetet e konkretizimit dhe materialet mësimore: teksti shkollor, kompjuteri, materiale 

Lidhja me lëndët e tjera mësimore dhe/apo çështjet ndërkurrikulare:  
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Përshkrimi i metodologjisë dhe veprimtaritë e punës me nxënës gjatë orës mësimore
Parashikimi i njohurive: Parashikimi me terma paraprakë:

ëposhtëm:

Faqet e web - it janë të ruajtura në serverin 

si mendoni se realizohet gjetja e informacionit që duam? A dini ndonjë mjet i cili ju mundëson të 
ë 

serveri 

Ndërtimi i njohurive: Diskutim i përbashkët:

ët e kërkimit si dhe për hapat që ët e kërkimit.

Përforcimi i të nxënit: Rishikim në dyshe:

ër motorët e kë
Vlerësimi i nxënësve
Përmes vlerësimit për të nxënit (Listës së kontrollit), mësimdhënësi i ndihmon nxënësit në 

ë motorëve të kërkimit.
Detyrat dhe puna e pavarur
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Aspektet e përgjithshme të planit të orës mësimore                   Data:______________
Fusha kurrikulare: 
Jeta dhe puna    

Lënda: TIK Shkalla e kurrikulës: V Klasa: XI

Tema: Kë ë 
internet

Rezultati i të nxënit të temës:

të të dhënave.

rëndësinë e tyre.
Rezultatet e të nxënit për kompetencat kryesore të shkallës:

Rezultatet e fushës së kurrikulës: 

Njësia mësimore: Të dhënat në internet
Fjalët kyçe: të dhënave, 

Rezultati/et e të nxënit për orën mësimore

Nxënësi/ja: 

rëndësinë e tyre.

Kriteret e suksesit:

Burimet, mjetet e konkretizimit dhe materialet mësimore: teksti shkollor, kompjuteri, materiale 

Lidhja me lëndët e tjera mësimore dhe/apo çështjet ndërkurrikulare:  
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Përshkrimi i metodologjisë dhe veprimtaritë e punës me nxënës gjatë orës mësimore
Parashikimi i njohurive: Parashikimi me terma paraprakë:

ëposhtëm:

Si mendoni, cila shpejtësi duhet të jetë më e madhe dhe pse? 

 në 

ë ë klasën.

Ndërtimi i njohurive: Diskutim i përbashkët:

ëvizjen ë të dhënave në internet si dhe pë
të dhënave në internet.

Përforcimi i të nxënit: Rishikim në dyshe:

ënë ë aktivitetin e mëposhtëm:

ë në dyshe. 
Vlerësimi i nxënësve

ësinë ë dokumenteve. 
Detyrat dhe puna e pavarur
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Aspektet e përgjithshme të planit të orës mësimore                   Data: ______________
Fusha kurrikulare: 
Jeta dhe puna    

Lënda: TIK Shkalla e kurrikulës: V Klasa: XI

Tema: Përdorimi Rezultati i të nxënit të temës

pasur parasysh rrezikun e tyre.

Rezultatet e të nxënit për kompetencat kryesore të shkallës:

Rezultatet e fushës së kurrikulës: 

Njësia mësimore:
Fjalët kyçe:

Rezultati/et e të nxënit për orën mësimore

Nxënësi/ja: 

Kriteret e suksesit

Burimet, mjetet e konkretizimit dhe materialet mësimore: teksti shkollor, kompjuteri, 

Lidhja me lëndët e tjera mësimore dhe/apo çështjet ndërkurrikulare:  

Përshkrimi i metodologjisë dhe veprimtaritë e punës me nxënës gjatë orës mësimore
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Parashikimi i njohurive: Parashikimi me terma paraprakë

Ndërtimi i njohurive: Diskutim i përbashkët

viruset.
Përforcimi i të nxënit: Rishikim në dyshe

poshtë:

Vlerësimi i nxënësve
Përmes vlerësimit për të nxënit (Listës së kontrollit), mësimdhënësi i ndihmon nxënësit në 

Detyrat dhe puna e pavarur
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Aspektet e përgjithshme të planit të orës mësimore                   Data:______________
Fusha kurrikulare: 
Jeta dhe puna    

Lënda: TIK Shkalla e kurrikulës: 
V

Klasa: XI

Tema: Përdorimi Rezultati i të nxënit të temës

çështjet kryesore të saj.
Rezultatet e të nxënit për kompetencat kryesore të shkallës:

Rezultatet e fushës së kurrikulës: 

Njësia mësimore:
Fjalët kyçe:

Rezultati/et e të nxënit për orën mësimore

Nxënësi/ja: 

Kriteret e suksesit:

Burimet, mjetet e konkretizimit dhe materialet mësimore: teksti shkollor, kompjuteri, 

Lidhja me lëndët e tjera mësimore dhe/apo çështjet ndërkurrikulare: 

Përshkrimi i metodologjisë dhe veprimtaritë e punës me nxënës gjatë orës mësimore
Parashikimi i njohurive: Parashikimi me terma paraprakë
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Ndërtimi i njohurive: Diskutim i përbashkët

përdorimin e enkriptimit dhe dekriptimit.

Përforcimi i të nxënit: Rishikim në dyshe

Vlerësimi i nxënësve

realizimin e aktivitetit. 
Detyrat dhe puna e pavarur
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Aspektet e përgjithshme të planit të orës mësimore                   Data:______________
Fusha kurrikulare: 
Jeta dhe puna    

Lënda: TIK Shkalla e kurrikulës: V Klasa: XI

Tema: Komunikimi nëpërmjet internetit Rezultati i të nxënit të temës

internetit.
Rezultatet e të nxënit për kompetencat kryesore të shkallës

Rezultatet e fushës së kurrikulës: 

Njësia mësimore:
Fjalët kyçe:
Rezultati/et e të nxënit për orën mësimore

Nxënësi/ja: 
- 

Kriteret e suksesit:

Burimet, mjetet e konkretizimit dhe materialet mësimore: teksti shkollor, kompjuteri, 

Lidhja me lëndët e tjera mësimore dhe/apo çështjet ndërkurrikulare:  

Përshkrimi i metodologjisë dhe veprimtaritë e punës me nxënës gjatë orës mësimore
Parashikimi i njohurive: Parashikimi me terma paraprakë:

për të mbledhur të dhëna dhe informata. Ato përpunohen dhe përdoren për të nxjerrë përfundime, 
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Ndërtimi i njohurive: Diskutim i përbashkët:

elektronik.

Përforcimi i të nxënit: Rishikim në dyshe:

Vlerësimi i nxënësve

Detyrat dhe puna e pavarur
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Aspektet e përgjithshme të planit të orës mësimore                   Data:______________
Fusha kurrikulare: 
Jeta dhe puna    

Lënda: TIK Shkalla e kurrikulës: V Klasa: XI

Tema: Komunikimi nëpërmjet internetit Rezultati i të nxënit të temës

Rezultatet e të nxënit për kompetencat kryesore të shkallës:

Rezultatet e fushës së kurrikulës: 

Njësia mësimore:
Fjalët kyçe:
Rezultati/et e të nxënit për orën mësimore

Nxënësi/ja: 

njeh pyetësorët online dhe krijimin e tyre.

Kriteret e suksesit:

Burimet, mjetet e konkretizimit dhe materialet mësimore: teksti shkollor, kompjuteri, 

Lidhja me lëndët e tjera mësimore dhe/apo çështjet ndërkurrikulare:  

Përshkrimi i metodologjisë dhe veprimtaritë e punës me nxënës gjatë orës mësimore
Parashikimi i njohurive: Parashikimi me terma paraprakë:
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Ndërtimi i njohurive: Diskutim i përbashkët:

online.

Përforcimi i të nxënit: Rishikim në dyshe:

Vlerësimi i nxënësve

Detyrat dhe puna e pavarur
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Aspektet e përgjithshme të planit të orës mësimore                   Data:______________
Fusha kurrikulare: 
Jeta dhe puna    

Lënda: TIK Shkalla e kurrikulës: V Klasa: XI

Tema: Komunikimi elektronik Rezultati i të nxënit të temës

Aplikon mundësitë e reja që ofron komunikimi 

krijimin e mesazheve, menaxhimin e tyre dhe në 

Rezultatet e të nxënit për kompetencat kryesore të shkallës:

Rezultatet e fushës së kurrikulës: 

Njësia mësimore:
Fjalët kyçe:
Rezultati/et e të nxënit për orën mësimore

Nxënësi/ja: 

Kriteret e suksesit:

Burimet, mjetet e konkretizimit dhe materialet mësimore: teksti shkollor, kompjuteri, 

Lidhja me lëndët e tjera mësimore dhe/apo çështjet ndërkurrikulare:  

Përshkrimi i metodologjisë dhe veprimtaritë e punës me nxënës gjatë orës mësimore
Parashikimi i njohurive: Parashikimi me terma paraprakë:
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dhe përparësitë dhe mangësitë e tyre.

Ndërtimi i njohurive: Diskutim i përbashkët:

e formave të komunikimit elektronik.

Përforcimi i të nxënit: Rishikim në dyshe:

e secilit prej tyre.

Vlerësimi i nxënësve

Detyrat dhe puna e pavarur
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Aspektet e përgjithshme të planit të orës mësimore                   Data:______________
Fusha kurrikulare: 
Jeta dhe puna    

Lënda: TIK Shkalla e kurrikulës: V Klasa: XI

Tema: Komunikimi elektronik Rezultati i të nxënit të temës

Rezultatet e të nxënit për kompetencat kryesore të shkallës:

Rezultatet e fushës së kurrikulës: 

Njësia mësimore:
Fjalët kyçe:
Rezultati/et e të nxënit për orën mësimore

Nxënësi/ja: 

Kriteret e suksesit:

mind mapping

Burimet, mjetet e konkretizimit dhe materialet mësimore: teksti shkollor, kompjuteri, 

Lidhja me lëndët e tjera mësimore dhe/apo çështjet ndërkurrikulare:  

Përshkrimi i metodologjisë dhe veprimtaritë e punës me nxënës gjatë orës mësimore
Parashikimi i njohurive: Parashikimi me terma paraprakë:

prezantuar idetë tuaja risi?
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Ndërtimi i njohurive: Diskutim i përbashkët:

Përforcimi i të nxënit: Rishikim në dyshe:

Vlerësimi i nxënësve

Detyrat dhe puna e pavarur
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Aspektet e përgjithshme të planit të orës mësimore                   Data:______________
Fusha kurrikulare: 
Jeta dhe puna    

Lënda: TIK Shkalla e kurrikulës: 
V

Klasa: XI

Tema
dhënave

Rezultati i të nxënit të temës

dhënave.

Rezultatet e të nxënit për kompetencat kryesore të shkallës:

Rezultatet e fushës së kurrikulës: 

Njësia mësimore: Bazat e të dhënave
Fjalët kyçe: të dhënave, 

Rezultati/et e të nxënit për orën mësimore

Nxënësi/ja: 

Kriteret e suksesit:

Burimet, mjetet e konkretizimit dhe materialet mësimore: teksti shkollor, kompjuteri, 

Lidhja me lëndët e tjera mësimore dhe/apo çështjet ndërkurrikulare:  

Përshkrimi i metodologjisë dhe veprimtaritë e punës me nxënës gjatë orës mësimore
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Parashikimi i njohurive: Parashikimi me terma paraprake:

dhënave, respektivisht për:

Ndërtimi i njohurive: Diskutim i përbashkët:

.

Përforcimi i të nxënit: Rishikim në dyshe:

 të dhënave të 
disponueshme
Vlerësimi i nxënësve

.
Detyrat dhe puna e pavarur
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Aspektet e përgjithshme të planit të orës mësimore                   Data:______________
Fusha kurrikulare: 
Jeta dhe puna    

Lënda: TIK Shkalla e kurrikulës: V Klasa: XI

Tema
dhënave

Rezultati i të nxënit të temës:

Kupton rëndësinë e  në menaxhimin e 
të dhënave.

.

Access.
Rezultatet e të nxënit për kompetencat kryesore të shkallës:

Rezultatet e fushës së kurrikulës: 

Njësia mësimore:
Fjalët kyçe: të dhënave, 

Rezultati/et e të nxënit për orën mësimore

Nxënësi/ja:

kupton rëndësinë e  në ë të dhë

m

m  të dhënave në .

Kriteret e suksesit:

Burimet, mjetet e konkretizimit dhe materialet mësimore: teksti shkollor, kompjuteri, 

Lidhja me lëndët e tjera mësimore dhe/apo çështjet ndërkurrikulare:  

Përshkrimi i metodologjisë dhe veprimtaritë e punës me nxënës gjatë orës mësimore
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Parashikimi i njohurive: Parashikimi me terma paraprakë

ë ënësit pë ës . Pastaj, më
pë ë .

Ndërtimi i njohurive: Diskutim i përbashkët:

ërmes  si dhe krijon një ë të të dhënave 
dhe e ruan atë. Theks të veçantë i kushtohet formatit të -it që ë dhënave në 
Access.

Përforcimi i të nxënit: Rishikim në dyshe:

ë punën me 
template të .

Vlerësimi i nxënësve
ë ë ë  dhe ato në  dhe pyet nxënësit për 

dallimin në mes të kë ë ë klasën.
Detyrat dhe puna e pavarur
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Aspektet e përgjithshme të planit të orës mësimore                   Data:______________
Fusha kurrikulare: 
Jeta dhe puna    

Lënda: TIK Shkalla e kurrikulës: V Klasa: XI

Tema: Karriera ime Rezultati i të nxënit të temës

Kupton rëndësinë e planveprimit personal.

Përpilon planveprimin personal.
Rezultatet e të nxënit për kompetencat kryesore të shkallës:

Rezultatet e fushës së kurrikulës: 

Njësia mësimore:
Fjalët kyçe: planveprimi personal 
Rezultati/et e të nxënit për orën mësimore

Nxënësi/ja: 

përpilon planveprimin personal.

Kriteret e suksesit:

Burimet, mjetet e konkretizimit dhe materialet mësimore: teksti shkollor, kompjuteri, mate-

Lidhja me lëndët e tjera mësimore dhe/apo çështjet ndërkurrikulare:  

Përshkrimi i metodologjisë dhe veprimtaritë e punës me nxënës gjatë orës mësimore
Parashikimi i njohurive: Parashikimi me terma paraprakë

 për qëllimin që kanë në tr
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Ndërtimi i njohurive: Diskutim i përbashkët

-
meve personale.

Përforcimi i të nxënit: Rishikim në dyshe

-
 dhënave të disponueshme

e kompjuterit.
Vlerësimi i nxënësve

përpilimin e planveprimit të tyre personal.
Detyrat dhe puna e pavarur



Libër për mësuesin

56

Aspektet e përgjithshme të planit të orës mësimore                   Data:______________
Fusha kurrikulare: 
Jeta dhe puna    

Lënda: TIK Shkalla e kurrikulës: V Klasa: XI

Tema: Karriera ime Rezultati i të nxënit të temës

Përkujton llojet e shkathtësive.

Rezultatet e të nxënit për kompetencat kryesore të shkallës: 

Rezultatet e fushës së kurrikulës: 

Njësia mësimore
Fjalët kyçe:
Rezultati/et e të nxënit për orën mësimore

Nxënësi/ja: 

Kriteret e suksesit:

Burimet, mjetet e konkretizimit dhe materialet mësimore: teksti shkollor, kompjuteri, 

Lidhja me lëndët e tjera mësimore dhe/apo çështjet ndërkurrikulare:  

Përshkrimi i metodologjisë dhe veprimtaritë e punës me nxënës gjatë orës mësimore
Parashikimi i njohurive: Parashikimi me terma paraprakë
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Ndërtimi i njohurive: Diskutim i përbashkët

 në shkathtësitë 

Përforcimi i të nxënit: Rishikim në dyshe

Vlerësimi i nxënësve

Detyrat dhe puna e pavarur
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Aspektet e përgjithshme të planit të orës mësimore                   Data:______________
Fusha kurrikulare: 
Jeta dhe puna    

Lënda: TIK Shkalla e kurrikulës: V Klasa: XI

Tema Rezultati i të nxënit të temës

elektronik.
Kupton përparësinë e shfrytëzimit të internetit për 
ndërmarrje.
Kupton përparësinë e shfrytëzimit të internetit për 
konsumatorë.

Rezultatet e të nxënit për kompetencat kryesore të shkallës:

Rezultatet e fushës së kurrikulës: 

Njësia mësimore: ë
Fjalët kyçe:

Rezultati/et e të nxënit për orën mësimore
Nxënësi/ja: 

mëson pë ë
kupton përparësinë e shfrytëzimit të internetit për ndë
kupton përparësinë e shfrytëzimit të internetit për konsumatorë.

Kriteret e suksesit:

Burimet, mjetet e konkretizimit dhe materialet mësimore: teksti shkollor, kompjuteri, 

Lidhja me lëndët e tjera mësimore dhe/apo çështjet ndërkurrikulare:  

Përshkrimi i metodologjisë dhe veprimtaritë e punës me nxënës gjatë orës mësimore
Parashikimi i njohurive: Parashikimi me terma paraprakë:
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Ndërtimi i njohurive: Diskutim i përbashkët

ë ër rëndësinë e 
shfrytëzimit të internetit për ndërmarrje dhe konsumatorë.

Përforcimi i të nxënit: Rishikim në dyshe

ërmarrjet që operojnë në qytetin e tyre dhe 
ë portalet e këtyre ndërmarrjeve.

Vlerësimi i nxënësve
Përmes vlerësimit për të nxënit (Listës së kontrollit), mësimdhënësi i ndihmon nxënësit në 
hulumtimin në internet për portalin e ndërmarrjes, shë ërmarrjeve.
Detyrat dhe puna e pavarur
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Aspektet e përgjithshme të planit të orës mësimore                   Data:______________
Fusha kurrikulare: 
Jeta dhe puna    

Lënda: TIK Shkalla e kurrikulës: V Klasa: XI

Tema Rezultati i të nxënit të temës

elektronike.

Rezultatet e të nxënit për kompetencat kryesore të shkallës:

Rezultatet e fushës së kurrikulës: 

Njësia mësimore: Pë ë elektronike
Fjalët kyçe: ët, Interneti
Rezultati/et e të nxënit për orën mësimore

Nxënësi/ja: 

ë

mëson për historikun e zhvillimit të ë

mëson për pë ë ë elektronike.

Kriteret e suksesit:

Burimet, mjetet e konkretizimit dhe materialet mësimore: teksti shkollor, kompjuteri, 

Lidhja me lëndët e tjera mësimore dhe/apo çështjet ndërkurrikulare:  

Përshkrimi i metodologjisë dhe veprimtaritë e punës me nxënës gjatë orës mësimore
Parashikimi i njohurive: Parashikimi me terma paraprakë
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Ndërtimi i njohurive: Diskutim i përbashkët

ë elektronike si dhe për hovin e zhvillimit të ë 
elektronike. Pastaj, më ë ë ë ë elektronike, si dhe prezanton 

ë ë ë elektronike.

Përforcimi i të nxënit: Rishikim në dyshe:

ënësit hulumtojnë në internet për kompaninë lidere në fushë ë elektronike. Pastaj, 
nxënë ë pë ë qytetin e tyre që shfrytëzojnë ë elektronike.
Vlerësimi i nxënësve

ë shfrytë ë 
elektronike si dhe për kompanitë që shfrytëzojnë ë elektronike në qytetin e 
tyre.
Detyrat dhe puna e pavarur
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Aspektet e përgjithshme të planit të orës mësimore                   Data:______________
Fusha kurrikulare: 
Jeta dhe puna    

Lënda: TIK Shkalla e kurrikulës: V Klasa: XI

Tema
njeriut

Rezultati i të nxënit të temës

-
jisë informative në shëndetin e njeriut.

Rezultatet e të nxënit për kompetencat kryesore të shkallës:

Rezultatet e fushës së kurrikulës: 

Njësia mësimore:
Fjalët kyçe:

Rezultati/et e të nxënit për orën mësimore

Nxënësi/ja:

Kriteret e suksesit

Burimet, mjetet e konkretizimit dhe materialet mësimore: teksti shkollor, kompjuteri, materiale 

Lidhja me lëndët e tjera mësimore dhe/apo çështjet ndërkurrikulare:  

Përshkrimi i metodologjisë dhe veprimtaritë e punës me nxënës gjatë orës mësimore
Parashikimi i njohurive: Parashikimi me terma paraprakë
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kjo për shkak të shkallë

ndihmuar për detyrat tuaja.

Ndërtimi i njohurive: Diskutim i përbashkët:

Përforcimi i të nxënit: Rishikim në dyshe:

dhe mjekësi.
Vlerësimi i nxënësve

Detyrat dhe puna e pavarur
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Aspektet e përgjithshme të planit të orës mësimore                   Data:______________
Fusha kurrikulare: 
Jeta dhe puna    

Lënda: TIK Shkalla e kurrikulës: V Klasa: XI

Tema
njeriut

Rezultati i të nxënit të temës

Analizojnë ndikimin e pajisjeve të 

Rezultatet e të nxënit për kompetencat kryesore të shkallës:

Rezultatet e fushës së kurrikulës: 

.  

Njësia mësimore:
Fjalët kyçe:

Rezultati/et e të nxënit për orën mësimore

Nxënësi/ja: 

Kriteret e suksesit

Burimet, mjetet e konkretizimit dhe materialet mësimore: teksti shkollor, kompjuteri, materiale 

Lidhja me lëndët e tjera mësimore dhe/apo çështjet ndërkurrikulare:

Përshkrimi i metodologjisë dhe veprimtaritë e punës me nxënës gjatë orës mësimore
Parashikimi i njohurive: Parashikimi me terma paraprakë:

zhvillimeve të industrisë.
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Ndërtimi i njohurive: Diskutim i përbashkët

Përforcimi i të nxënit: Punë në grupe

Vlerësimi i nxënësve

Detyrat dhe puna e pavarur
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Hapat e një projekti kurrikular me shtrirje përgjatë 6 
muajve.

Faza 1. Parapërgatitja për projektin: Tema: Përdorimi i Multimedias, për zhvillimin e 
karrierës

e detyrës.

përfshirja e tyre.

online 

teknikat dhe mjetet që do të përdoren në funksion të projektit.

produktet e projektit.
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Faza 2. Puna rreth projektit

-
funduar detyrën mësimore.

mundësi.

-
fundimet.

-

Faza 3. Vlerësimi
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